
  

 

    
 

V Praze dne 9. května 2023 

č. j.: UKPF/274716/2023 

 

1 

Zápis ze 47. jednání Kolegia děkana Právnické fakulty Univerzity Karlovy konaného 

dne 9. května 2023 

 

Účast: děkan Boháč, tajemník Hájek, proděkani Antoš, Handrlica, Honusková, Chromá, Pfeiffer, 

Tomášek, koordinátorka prof. Koldinská, koordinátor dr. Urban, předseda AS PF UK 

prof. Wintr, místopředseda AS PF UK dr. Staša, místopředseda AS PF UK kol. Linzer 

 

Program: 

1. Děkan 

2. Tajemník 

3. Magisterské studium 

4. Doktorské studium 

5. Komunikace a IT 

6. Zahraniční vztahy 

 

1. Děkan 

1.1. Kolegium děkana projednalo materiál „Aktualizace výkonových ukazatelů pro vědecký 

výkon UK“. K materiálu budou uplatněny tyto připomínky: 

• nesouhlasíme s rozdělením peněžních prostředků do tzv. košů (HUM-SOC, SCI, 

MED) 

• váha ukazatele Monografie by se měla zvýšit na 35 % 

• není žádoucí preferovat WoS oproti Scopus 

• určitou váhu v rámci ukazatele Publikace by měly mít i publikační výsledky 

ve Q4 WoS a Q3 a Q4 Scopus 

• u ukazatele Monografie doplnit česká nakladatelství Karolinum, Academia a česká 

prestižní právnická vydavatelství C. H. Beck, Wolters Kluwer, Auditorium a Leges 

a zahraniční nakladatelství Kluwer Law International 

• snížit váhu ukazatele Citace, neboť se do určité míry věcně překrývá s ukazatelem 

Publikace 

 

2. Tajemník 

2.1. Kolegium děkana projednalo a schválilo výroční zprávu o hospodaření fakulty za rok 2022. 

Fakultní hospodaření vykázalo zisk ve výši 2 289 tis. Zpráva bude předložena na květnové 

zasedání AS PF UK. 

2.2. Kolegium děkana souhlasí se zapůjčením/pronájmem místností (prostor): 

2.2.1. ELSA Praha 

Smluvní pokuty, datum konání: 11. 5. 2023 (od 18:00 do 20:00), m. č. 213 

2.2.2. SČP Všehrd 

Řádné zasedání valné hromady S.č.p. Všehrd, datum konání: 26. 5. 2023 (od 18:00 

do 21:00), m. č. 100 

2.2.3. InstiEd z.ú. - pronájem 

Independent Prague Model United Nations (konference), datum konání: 9.-10. 12. 2023 

(od 9:00 do 17:00), m. č. 302, 304, 305, 345, 346, 347, 348, 350 

 



2 

3. Magisterské studium 

3.1. Proděkanka Chromá přeložila návrh řešení problematiky pomocných studentských sil 

na pracovištích fakulty od akademického roku 2023/2024. Kolegium děkana souhlasí s tím, 

že počet studentských pomocných sil bude úměrný počtu úvazků na příslušném pracovišti. 

Návrh bude projednán na rozšířeném kolegiu děkana dne 1. června 2023. 

3.2. Kolegium děkana se shodlo, že za fakultu budou k Řádu pro zajišťování zpětné vazby 

od uchazečů, studentů a absolventů UK uplatněny připomínky směřující k tomu, 

aby se vyjasnil rozsah působnosti předpisu, zejména otázka, na jaká dotazníková šetření 

a ankety realizované fakultami má předpis dopadat. Kolegium děkana se domnívá, 

že by měla být zachována autonomie fakult v konání takových šetření a tato šetření 

by neměla rektorátnímu předpisu podléhat. 

 

4. Doktorské studium 

4.1. Kolegium děkana diskutovalo otázku možného zřízení neformální diskusní platformy 

proděkana pro doktorské studium se studenty doktorského studia. Věc bude dále diskutována 

na Komisi pro strategii. 

 

5. Komunikace a IT 

5.1. Kolegium děkana prodiskutovalo možné varianty akcí pro děti zaměstnanců a studentů 

u příležitosti k Mezinárodního dne dětí. V zájmu rozpočtových úspor přijalo rozhodnutí akci 

nepořádat v žádné z variant a v letošním roce zůstat pouze u Mikulášské akce v prosinci. 

5.2. Kolegium děkana souhlasí s návrhem hlavního organizátora dr. Říhy, aby se letošní Noc 

fakulty konala ve středu 15. listopadu 2023. 

5.3. Proděkan Antoš představil možnosti spolupráce s konferencí Právní prostor. Děkan ho 

pověřil dalším jednáním a uzavřením memoranda o partnerství. 

5.4. Proděkan Antoš informoval o tom, že ve spolupráci Street Law a Juridika v letním semestru 

proběhl další běh Základů práva pro středoškoláky – Street Law Univerzity. Celkem 

proběhly 4 kurzy po 10 vyučovacích hodinách, které dokončilo celkem 91 studentů středních 

škol z celé ČR. V závěrečné zpětné vazbě 90 % účastníků uvedlo, že mají zájem o studium 

na PF UK a díky kurzu se jejich zájem o studium na fakultě upevnil. Kolegium děkana 

děkuje hlavním organizátorkám kurzů (Mgr. Bc. Zuzana Vanýsková z katedry právních 

dovedností a Bc. Hana Vařeková z oddělení komunikace a vnějších vztahů), všem 

13 studentkám a absolventkám PF UK, jež kurzy vedly, a také proděkance Chromé, která 

kurz zakončovala prezentací o studiu na naší fakultě. 

 

6. Zahraniční vztahy 

6.1. Kolegium děkana souhlasilo s návrhem proděkanky Pfeiffer oslovit odborná pracoviště 

PF UK, aby do 31. května 2023 navrhla témata, která by mohla být v letošní XVI. výzvě 

Fondu JUNIOR, který je zaměřen na podporu zahraničních výzkumných pracovníků 

(do 5 let po získání Ph.D.), zveřejněna. 

6.2. Kolegium děkana souhlasilo se sjednocením časové dotace všech předmětů v programu 

pro zahraniční studenty Czech Legal System in European Context na 10 seminářů 

(bez dělení na obecné a specializované kurzy) a jejich kreditového ohodnocení na 5 ECTS. 

Dále kolegium děkana souhlasilo s otevřením 2 nových kurzů v rámci tohoto programu: 

“International Peace and Security in Cyberspace” (garant dr. Lipovský) a “International Law 

of the Sea” (garantka dr. Žákovská). 



3 

6.3. Proděkanka Pfeiffer informovala, že se podařilo uzavřít novou fakultní smlouvu o výměně 

studentů se City, University of London, která bude umožňovat výměnu 2 studentů každým 

směrem na celý akademický rok (popř. až 4 studenty na semestrální pobyty), dále 

informovala o zapojení PF do nové meziuniverzitní spolupráce s Kookmin University 

v Soulu, Jižní Korea, v jejímž rámci je umožněna výměna studentů i akademiků. 

6.4. Proděkanka Pfeiffer dále informovala, že v průběhu měsíce dubna proběhlo na PF několik 

blokových kurzů vyučovaných zahraničními hosty: Introduction to US Law (prof. Timothy 

Arcaro, NOVA Southeastern UNI), Introduction into English Legal System (prof. Richard 

Grimes, Emeritus na UNI York), Law of International Organisations (prof. Worster, UNI 

Haag), Economic Analysis of Tort Law (prof. Omer Pelled, UNI Bar Ilan, Tel Aviv), 

Sexuality, Gender Equality and the Law (prof. Joseph Tringali, Adjunct na Uni Miami). 

O většinu z nich byl mezi studenty velký zájem a tyto kurzy byly po vypsání velmi rychle 

obsazeny. 

6.5. Ve dnech 18.-21.5.2023 se na UNI Wroclaw uskuteční doktorandský seminář, na němž 

se budou vedle domácích studentů účastnit i doktorandi z PF UNI Regensburg a čtyři 

doktorandi z PF UK. Hlavním jednacím jazykem bude němčina. Za PF UK se semináře 

zúčastní též prod. Pfeiffer a dr. Kohout. 

 

 

Zapsala: Adéla Hrubešová 

Schválil: prof. JUDr. Radim Boháč, Ph.D. 

https://www.city.ac.uk/
https://english.kookmin.ac.kr/

